(a) Auctor quoque Aristoteles loco laudato : όταν έ απόρρατα έπωξή, οί άφίενοι, κερφάσαι, και μάχουται αυ όνεα. και ούτι ή τότους χήραυ. ή δέ ήτηθεύ έμαχόμενός άναλαβεί τή νικήσαντι, υπό τοίτου όρνόμενός άνω. ήν δέ κρατή ή τό τού δειστήρος, ή όμοιωμένη, τούτος άναλαβεί δπό κρατίστονός. Cum autem effugit, ut ovis incubet, eloncat mares, et inter se decernant. Hos viduales vocant. Qui vero fuerit in certamine inferior, victorem sequitur, ab eoque solo mitur. Quod si a secundo etiam, vel abio quovis, vincatur aliquis ; ab eo quoque victore etiam videtur ; et lib. iv, cap. 8 : Καί τούς νεσσούς, όταν πρώτος έφατή, όρεινεί άπόδός, ό ήρήνη. Pullos etiam, cum primum foras educit, male tuit. Antigonas Carystius, in *Paradoxis*, cap. 110, de Perdicibus : καί τούς νεσσούς όταν πρώτος έφατήσαν, όρεινεί άπόδός, τούς ή έ πρός έπίδουλος κρατάρη ; et pullos, cum primum educunt, subleget ipse ; stultitque decernat. Quem locum non intellexit Xylander. Eadem hæc habent Plinius, Solinus, Elianus, Athenæus, et Phile locis proxime laudatis, et ex Origene Hieronymus in eundem hunc Jeremie locum, et præter eos Isidorus lib. xii *Orig.*, cap. 7. At non perdices solum, sed galli etiam fedam hæc inter se libidinem exercent ; nam qui victoriam reportavit, non victi solum conjuges, sed ipsum etiam gallum subigit. Idem.

(b) Pertinet id ad aliam perdicis proprietatem ab Origene hoc loco nequam commemoratam. Ferunt siquidem aliena cum ova furari, et incubare, ac fovere. Ita Hippolytus martyr, in Catena in Jerem. : Epiphanius, in *Physiol.* cap. 9 ; Ambrosius, 1. vi *Hexæem.*, cap. 3, et epistol. 49 ; Philastrius Præfat. in lib. *de Her.* ; Phile in lambis ; Hieronymus, in hunc Jeremie locum ; Augustinus, *contra Faust.*, 1. xii, cap. 42 ; Isidorus, lib. xii *Orig.*, cap. 7 ; et Rupertus Abbas, lib. 1 in Deut. cap. xiv ; ita et Chaldeus Paraphrastes, Jerem. xvii, 41. Quæ cum apud auctores τού έφθεύ, qui physica tractarunt, non compareant, verisimile est ex hoc Jeremie loco probaverunt, ubi τήν perdicem reddiderunt LXX, eis lingue reliqui : quia cum vocem nullam haberent qui avem illam Europæis ignotam appellarent, quam similissime, et specie proxime avis nomen subsidio asciverunt, perdicis videlicet, ejusque non proprie dicit, sed quæ Rustica, seu Rusticula, et έτραυ. et ab Aristotelo *στονίτα* nuncupatur. τήν enim illam prælongum rostrum gerere, brevibus esse pedibus, colore viridi oculorum, montanam, infra columbam magnitudinem, pluvie præsumptionibus Hebræi et Arabes scribant, locupletes auctores, quorum in quæsiōibus ea avis frequens est. Atque hæc omnia fere utriusque communia sunt. In eo præterea utriusque conveniunt, quod a rostri longitudine nomen traxerunt ; nam quemadmodum άπό τού πελώριου dicitur *στονίτα*, quod palisimile rostrum gerat ; ita Hebræice τήν est *στονίτα*, unde et non coloris solum videtur ea a rustica perdicis discrepat, sed eo etiam quod aliam ova fovet, id quod de rusticula nemo prouidit. Hoc porro, aliaque pernalla eximie eruditionis laude cumulativissimo viro Samueli Bocharto debere me profiteor. Id ipse argumen-